Prima art. An predestinatione iuuari pos
sit per se ipsum. Non. Nullum eternum
redit a ipsi. contra Aug. in de predicatione
natione secundum deum: quod orare debemus pro predesti
natione quod fortassis sic predestinatione sunt ut no
stris orationibus salutem. Ita Genes. xxv. Isa
ac rogauit deum et dedit receptum rebecca ex
qua natus est Iacob quod fuit predestinatus. Rerum
ter Tho. i. par. q. xxij. quod in predestinatione
duo sunt consideranda. scilicet preordinatione diuina
et ei effectus. Quatuor ad primum: nullo modo
iuuatur predestinatione secundum ipsum. sed bene quatuor
ad secundum. Prout id est cuius predestinatione
est pars non subtrahit causas secundas. Sic
est sic prudenter natales effectus ut etiam ad illos
ordinem cause natales sine quibus illi esse
ctus non pueniret. Ita predestinatione a deo salutem
alium ut etiam sub ordine predestinationis
cadat quodque hoies promouet in salute: ut ozo
nes et huiusmodi: sine quibus aliquis salute non possit
retur. Unus predestinationis bortandus est bene
opari et orare: quod per huiusmodi effectus predestinationis
tios impletur. Hoc Tho. Pro fundamente
Dulciter et sepe considerandum est nobis conscientia
sumus de statu nostro futuro. Ut ergo gaudi
enerit. Nescia mēs hoīm sati sortisque futū.
Et secundum Aristoteles. In futuris contingē
tibus non est determinata vita. Actus autem
humani et finalis salutis aut damnatio sunt de nu
mero futuro per contingētū. Sed quis. An
predestinatione hoīm ad salutem iuuari tecum. Dic
en. viii. Ex quodcludit quod secundum vivimur per vi
ribus multiplicare debemus orationes et bona
opari hoc faciendo nos certiores reddemus.

dd 3

Dñica. V. post pasca

de pdestinatioe nostra. Ido Petr^o horatatur. ij. Pe. i. Satagite vt per bona opa yia certa vestrā vocationē et electionē factatis. Poteſt q̄ ipse q̄libet nost̄ dicere ilud Joā. x. Opa q̄ ego facio ipa testimoniū phibent de me. Sepius gorare debe mus deū et sc̄tos p nostra salute. In cul^o mysteriū ip̄e ch̄s q̄uis oino cert^o de sua resurrectioe: legit tamē p ea orasse patrē. Joā. xij. Et absq; dubio tā nostris q̄ sanctoy p̄cibus p nobis apud deū suuabit nostre pdestinatiois effectus. Figura Precib^o D̄oysi in monte exītis victoria terra amalech obtinuit pl̄us introducens in terrā pmissiōis. Expone D̄oysē in mōte est q̄libet sc̄tū ex aquis hui^m di assumpt^o et collocat^o in monte celesti: cuius p̄cib^o suuatur fideles in paradisum introducendi. Sed cauete ne incurati in p̄cib^o p̄sumatis sc̄tōy orōnes vobis pdes. Figura. i. Reg. xv. Samuel licet sanctus rota nocte clamās ad dñm nō est ex auditus p Saul obstinato in sua subbia q̄n ablatū sit regnuz a sua posteritate. In q̄ figura q̄ fruſtra scri. p vobis orabunt si p̄seueret in p̄cib^o vestris. Si ḡ vultis vestrās et sc̄tōy orōnes vobis prodesse: audi te illō Elsa. i. Quiescite puerse agere: et diſcere benefacere.

AEcūdus artē. In p̄cedēti r̄c. Nunc dñm b̄ tercia q̄ est p̄sideratio pfecti ue p̄dictionis q̄ triplex est.

Prima est sinceritas discretiōis.

Secunda est sedulitas attentiois.

Prima igit̄ p̄dictio primens ad pfectionez oratiōis d̄i sinceritas discretiōis q̄ debet esse triplex.

Prima respectu p̄tinaciōis.

Secunda respectu intentiois.

Tertia respectu petitiōis.

Prima respectu p̄tinaciōis. De hac disē Lbo. ii. ii. allegās Augustinū ad probam. Verbis rogām^o vt internū desideriū acrius excitem^o. Uniuersiūt̄ aut̄ rei q̄ntitas debet esse proportionata fini: sicut q̄ntitas portionis sanitati. Ido quenam est vt oratio vocalis tantu duret et nō plus q̄ntum utilis est ad excitandū internū desideriū seruorē. Ip̄m autē desideriū debet esse p̄tinū actu vel p̄tute. Danet em̄ vir-

tus eius in omnibus que ex charitate fit int. Unde Augustinus ad probam. In ip̄a fide: spe et charitate continuato desiderio semp oram^o. Et hoc modo intelligendū est quod dicit Lu. xvij. Oportet p̄ orare et nunq̄ deficere: Unde et sup illud q̄d dicit Mat. vij. Orates nolite multū loqui: dicit Aug^o. ad probā Nō est hoc orare in multiloquo si diuit^o oretur. Ali^o est em̄ sermo multis: alius diuturn. Nam de ip̄o dñō scriptū est q̄ gnocauerit orando: et q̄ plixius orauerit: vt daret nobis exemplū. Et postea subdit: Absit ab oīo ne multa locutio: sed nō desit multa p̄casio si feruens p̄seuerat intentio. Nam multum loqui in orādo est rem necessariā suscipiū agere verbis. Plerūq; em̄ hoc ne gociū plus gemitib^o q̄ sermōmb^o agitur. Secda discretio est respectu intentiois vt. i. feratur intentio petritis ad gloriam dei. Matth. vij. Luz oratis nolite fieri sicut hypocrite tristes q̄ volunt in angulis plātearū stantes orare. Nec tamē (vt ait Augustin^o lib. de sermone dñi in mōte) videbit ab homib^o nefas est: sed ideo hoc agere ut ab homib^o videaris. In hui^m rei exemplū ch̄s dimissa turba ascendit in mōtem solus orare. Matth. xij. Legim^o q̄ quidā discipul^o beati Bernardi quievit ab eo: q̄re dicit: Clauſo ostio ora patrē: cū scriptū sit: Luceat opa yia bona corā hominib^o r̄c. R̄ndit sanct^o: Qui habet paruum lumē religiōis et modicū ignē charitatis: ad modū candele est occultādū et vento: q̄z a modicō vento cito extinguit. q̄z quē habet maximā charitatis flammam bñ accensam sive succensam cū exponit vēto: magis succendit: nec extinguit austro p̄spēritatis vel adulatiōis: vel vane laudis: nec aquōlōne aduersitat^o. Tertia est discretio respectu petitiōis: vitez disserēndo quid et quomō petendū est. Nam dī Jacob. iiiij. Petitis et non accipitis: eo q̄ male petitis. Et Aug. ps. lxxv. Licet ex auditus sit diabol^o petens Job tentandum. nō tamē exauditus est Apls petens stimulū carnis remouēdū. Exaudiuit eū quē disposuerat dānare: et nō exaudiuit eū quē rolebat saluare. Nam eger multa petit a medico que medic^o nō dat. Nō erit audit ad voluntat^o: vt exaudiat ad salutē

Notandum q̄ quedā sunt simplicēz ab solute perenda. que sunt ad salutē necessaria. Ideo dicit dñs: Petrite et accipietis: ut gaudiū vestrū plenū sit. In h̄mōi semp̄ et audīt̄ homo quādō petit pie. i. pia affectiō et pia intentiō sine fictione: vīcz cuz pposito bene vivendi: et pseuerant: et p. se. Aug⁹. vbi s. Lū illa que de⁹ laudat et p. mutis ab illo petitis securi petit: illa em̄ p̄spitio deo secundū. Alia sunt q̄ nullo mō sum petenda q̄ vīcz p̄tra charitatē dei sūt aut primi. Talis em̄ precatio est multuz d̄erestabilis. Sicut cū q̄s petit ruina iniūnicop. Dc⁹ q̄ Aug⁹. sup Ps. Cum inuocas deū ut punias inimicū tuū: et de alie⁹ no malo vis gaudere: participē facis deū malicie tue: et inuocas en̄ nō laudās s̄ res p̄pendēs. Unde hoc inq̄ fecisti et tacui: existimasti inq̄ quia ero tui similis. Alia aut̄ petenda sunt sub p̄dictione tm̄. s. si saluti nostre expediant et eo modo q̄ expedit. unte. Icp̄. In h̄mōi em̄ sicut dicit apl̄s Roma. viii. Quid orem⁹ sicut oportet ne scimus. Aug⁹. Psal. lxxv. Quādō petit sp̄alia cū modo petite et cū timore illi co mitite ut si p̄sint/det si scit obesse non det. Quid em̄ p̄sit vt obſit nouit medic⁹: nō egrotus. Idē in solito. orōne p̄missa p̄ sp̄ialibus et eternis dicit: Letep̄ d̄ salutē corporis quid mihi sit utile nescio; ibi domine illō cōmitro. Hoc tm̄ oro clementiā tuā ut me penit⁹ auertas ad tem̄ib⁹ mihi repugnare facias tendēti ad te. Exē plū de bē Petronella beati Petri filia: quā grauitate infirmatā noluit brūs Petrus curare q̄uis alios multos curaret: q̄ vīcz sibi no expediebat. Vide legendā Qui aut̄ sic orat p̄ sp̄alia sub p̄dictione: vt nō sp̄ accipit q̄d perit: nō est tamē oīō ſin merito ſi ſit in ſtatu merēd̄: qm̄ ſic orādo/deū honorat qui q̄nq̄ sp̄alia denegat p̄tentib⁹: q̄r videt ea ſue ſalutē p̄traria. Aliquādō etiā diſſert exaudire ut p̄gruo det tye: ut dicit Aug⁹. sup Joā. Et Gregor⁹ dicit: Difſimulat deus exaudire do lentius vocem ut augeat voluntatē: ut purgetur vita p̄ penā: et quieta tranquillitas que hic inueniri nō pot̄/alibi q̄rat. Et articulo. Audit̄is tē. Laueſt̄ ne magis temporalia q̄ sp̄ialia defideſt̄ et p̄terat̄: quia veniet hora quādō ve

litis nolitis temporalia habita restituētis: id est mādo relinq̄tis. Audite regulā iuris: P̄olo facit q̄ petit qđ restituere opt̄ eunde. f. de regu. iur. l. In p̄dēmnatōe. Pone casuz in uſurario qui petit uſuras a debitōre: ipsas em̄ restituere coget. xliij. q. liij. Nullus. Ap̄plica notādo q̄ qui vitā eternā a deo petunt et cū hoc sp̄alia abſoluta: plus petūt q̄ debent. Unde q̄cūq̄ p̄ſentis ſeculi dulcedinē haurire cupiunt: ad ſuā p̄erniciē petūt: quia poſtq̄ de his biberint: bibent de vino ire dei: De quo Deute. xxxij. fel draconū vinū eoꝝ

Sermo octauus.

PEtite et da
bitur vob̄ tē. Exiū a patre et veni in mundū: iterum relinquo mundū et vado ad patrem. Ioan. xvij. Inſtruit nos in iſtis uelutinis verbis ch̄r̄us de triplici mysterio qđ dat nob̄ fiduciā petendi

Primū est mysteriū diuine p̄ceſſiōis ſiue generatiōis: cū dicit: Exiū a patre. Auſtū. Exiū a patre quia de patre eſt.

Secondū est mysteriū humane redēptiōis: cum dicit: Et veni in mundū. Aug. In mundū venit: q̄r in mōdo corp⁹ ſiuon. **T**ertiū est mysteriū eterne glorificatiōnis: cum dicit: Iterum relinquo mundū et vado ad patrem: et Aug⁹. Mūndū relinquit corporali disceſſione: p̄redit ad patrem ho minis ascensione. nec mundū deleruit p̄ſentie gubernatione. **P**etite tē.

Primus arti. An p̄ alijs ſit orāndū: Q̄, nō. Si ſint mali. p̄b̄emur orare: p̄m illud Hiere. vij. Tu q̄nolī orare p̄ p̄tō hoc: zno ſi ſiſtas mihi. Pro bonis autē nō oportet orare: quia ip̄i p̄ ſeipſis exiū audiunt. Cōtra Jacob. v. Oiate p̄ inuiſē tē. **R**ūnder Tho. ii. q̄. lxxij. Deſide rare debem⁹ bona nō ſolū nobis: ſeriam alijs: Hoc em̄ p̄inet ad rōem charitatis fratne. Tō hoc charitas req̄rit ut p̄ alijs orem⁹. Hoc Tho. **P**ro funda. Hoc req̄rit rō amicitie ut bona inuicē velim⁹. Nā ſi p̄b̄m. viij. eth. Amicitia dī beniuolētia mutua nō latēt: Amicitia āt ad alios h̄b̄ de⁹. Qui. d̄ pot. **S**z p̄ſtād̄ amor reg